УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ОТ <ь(&> января 2 0 2 0  года № J  •

г. Кострома

О внесении изменений в приказ управления ветеринарии
Костромской области от 27.08.2012 № 3

В целях приведения нормативного правового акта управления
ветеринарии Костромской области в соответствие с Федеральным законом
от 27 декабря 2018 года № 524-ФЗ «О внесении изменений в Закон
Российской Федерации «О ветеринарии» в части регулирования
деятельности специалистов в области ветеринарии»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ управления ветеринарии Костромской области

от 27 августа 2012 года № 3 «Об утверждении административного
регламента предоставления управлением ветеринарии Костромской
области государственной услуги по регистрации специалистов в области
ветеринарии, занимающихся предпринимательской деятельностью
на территории Костромской области» (в редакции приказов управления
ветеринарии Костромской области от 16.11.2012 № 48, от 24.01.2014 № 5,
от 22.04.2016 № 25, от 19.12.2016 № 109, от 11.05.2017 № 33, от 31.10.2017
№ 96, от 20.11.2017 № 109, от 30.11.2018 № 99) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый административный регламент

предоставления управлением ветеринарии Костромской области
государственной услуги по регистрации специалистов в области
ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов
и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной
службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской
деятельностью в области ветеринарии на территории Костромской
области.»;

2) в административном регламенте предоставления управлением
ветеринарии Костромской области государственной услуги по регистрации
специалистов в области ветеринарии, занимающихся
предпринимательской деятельностью на территории Костромской области
(приложение);

наименование приложения изложить в следующей редакции:
«Административный регламент предоставления управлением

ветеринарии Костромской области государственной услуги по регистрации
специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными
лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной
ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся
предпринимательской деятельностью в области ветеринарии
на территории Костромской области»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Административный регламент предоставления управлением

ветеринарии Костромской области государственной услуги по регистрации
специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными
лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной
ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся
предпринимательской деятельностью в области ветеринарии
на территории Костромской области (далее - административный
регламент) разработан в целях повышения качества предоставления
и доступности государственной услуги, устанавливает сроки
и последовательность административных процедур (действий) при
осуществлении полномочий по регистрации специалистов в области
ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов
и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной
службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской
деятельностью в области ветеринарии на территории Костромской
области, порядок взаимодействия управления ветеринарии Костромской
области с заявителями, иными органами государственной власти,
учреждениями.»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Заявителями, в отношении которых предоставляется

государственная услуга, являются физические лица, имеющие высшее или
среднее ветеринарное образование, не являющиеся уполномоченными
лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной
ветеринарной службы Российской Федерации, занимающиеся
предпринимательской деятельностью в области ветеринарии
на территории Костромской области (далее -  заявитель, специалист
в области ветеринарии, занимающийся предпринимательской
деятельностью).»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:
,«5. Наименование государственной услуги -  регистрация

специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными

лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной
ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся
предпринимательской деятельностью в области ветеринарии
на территории Костромской области (далее -  государственная услуга).»;

в абзаце шестом пункта 7 слова «в регистрации специалиста
в области ветеринарии, занимающегося предпринимательской
деятельностью» заменить словами «в предоставлении государственной
услуги»;

подпункт 3 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«3) постановлением администрации Костромской области

от 21 августа 2006 года № 63 «О некоторых вопросах регистрации
специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными
лицами органов и организаций, входящих в систему Г осударственной
ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся
предпринимательской деятельностью в области ветеринарии
на территории Костромской области» (далее -  постановлением
администрации Костромской области от 21.08.2006 № 63)
(«СП - нормативные документы», № 39 (41), 06.09.2006);»;

подпункты 1,2 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«1) заявление о регистрации по форме согласно приложению

к Порядку регистрации специалистов в области ветеринарии,
не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций,
входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской
Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области
ветеринарии на территории Костромской области, утвержденному
постановлением администрации Костромской области от 21.08.2006 № 63;

2) копии документов о наличии высшего или среднего ветеринарного
образования и повышении квалификации;»;

в абзаце втором пункта 14 слова «в подпунктах 1, 2, 4 пункта 10»
заменить словами «в подпунктах: 1 -4  пункта 10»;

в подпункте 5 пункта 25 слова «приложению № 3 к настоящему
административному регламенту» заменить ' словами «приложению
к Порядку регистрации специалистов в области ветеринарии,
не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций,
входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской
Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области
ветеринарии на территории Костромской области, утвержденному
постановлением администрации Костромской области от 21.08.2006
№ 63,»;

абзац первый пункта 26 после слова «Журнале» дополнить словом
«учета»;

абзац третий пункта 34 изложить в следующей редакции:
«2) передает проект приказа о регистраций специалиста в области

ветеринарии, занимающегося предпринимательской деятельностью
руководителю управления.»;

в пункте 42 слова «приложению № 8 к настоящему
административному регламенту» заменить словами «приложению
к Порядку формирования и ведения реестра зарегистрированных
специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными
лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной
ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся
предпринимательской деятельностью в области ветеринарии
на территории Костромской области, утвержденному постановлением
администрации Костромской области от 21.08.2006 № 63»;

в пункте 47:
в подпункте 2 слово «предоставления» заменить словом

«предоставлении»;
подпункт 3 после слов «уведомления об отказе» дополнить словами

«в предоставлении государственной услуги»;
по тексту слова «, занимающихся предпринимательской

деятельностью на территории Костромской области» в соответствующих
падежах заменить словами «, не являющихся уполномоченными лицами
органов и организаций, входящих в систему Государственной
ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся
предпринимательской деятельностью в области ветеринарии
на территории Костромской области» в соответствующих падежах;

приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению
к настоящему приказу;

приложение № 8 признать утратившим силу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Начальник управления Р.Б. Гусев

Приложение
к приказу управления ветеринарии

Костромской области

В управление ветеринарии
Костромской области

Фамилия____________
имя________________
отчество (при наличии)

Адрес регистрации
жительства:

по месту

Паспорт: серия, № _________________
Выдан____________________________
Дата выдачи "__" _________________г.
Контактный телефон____
Адрес электронной почты

2020 г.

ФОРМА

ИНН___
ОГРНИП

ЗАЯВЛЕНИЕ
о регистрации

Прошу зарегистрировать меня в качестве специалиста в области
ветеринарии, не являющегося уполномоченным лицом органов и
организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы
Российской Федерации, занимающегося предпринимательской
деятельностью в области ветеринарии на территории Костромской
области.

Прошу выписку из реестра специалистов в области ветеринарии, не
являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих
в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации,
занимающихся предпринимательской деятельностью на территории
Костромской области (нужное отметить):

- направить по почтовому адресу:

(индекс) (адрес)

выдать на руки на личном приеме.

Достоверность представленной в заявлении информации и
документов подтверждаю.

(подпись заявителя)
Даю свое согласие на обработку персональных данных, указанных в

настоящем заявлении, в соответствии с Федеральным законом
от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Приложение:
1) копия (скан-образ) документа, подтверждающего наличие

высшего (среднего) ветеринарного образования;
2) фотография размером 3 х 4 см;
3) копия документа, подтверждающего изменение фамилии, имени,

отчества (при наличии таких изменений).

Документы приняты "__ " ____________ 20____г .___________________

II И 20 г.
(подпись заявителя)

(подпись специалиста)
Регистрационный №

(линия отрыва)

Расписка-уведомление

Регистрационный № заявления
заявление и документы гр.___

(Ф.И.О. (при наличии) заявителя)
принял / /

(подпись) (Ф.И.О. специалиста)

Количество документов экз. листов.